



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI e XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços visando à aquisição de material de limpeza, consumo e expediente, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR / HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO Nº 004/2017**, de 13 de julho de 2017, em favor das vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/HOMOLOGADO** em favor das seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDORA: H.A. LOPES CAVALCANTE- ME (FENIX DISTRIBUIDORA) CNPJ Nº 22.889.003/0001-60						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FLANELA 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm.	Unidade	400	POPO	2,65	1.060,00
2	LUVA LÁTEX para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades.	Caixa	100	BOMPACK	26,50	2.650,00
3	PANO PARA CHÃO, alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa.	Unidade	500	POPO	3,50	1.750,00
4	PANO DE PRATO, liso alvejado 66x40.	Unidade	50	DECORABEM	3,50	175,00
5	PAPEL HIGIÊNICO, rolo de 30 m que não cause irritações, folha dupla branca, textura macia, neutro, composto de 100% de celulose, com relevo picotado, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo contendo 16 pacotes, cada pacote contendo 4 rolos.	Fardo	500	DAMA	99,00	49.500,00
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm.	Pacote	500	ECONOCLEAN	31,00	15.500,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas.					
7	PAPEL TOALHA EM ROLO, branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos.	Fardo	500	ABSOLUTO	59,90	29.950,00
8	SACO PARA LIXO doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Pacote	500	ECONÔMICO	22,50	11.250,00
9	SACO PARA LIXO doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Pacote	500	ECONÔMICO	14,50	7.250,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	Caixa	500	FC	99,00	49.500,00
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, capacidade 50ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes.	Caixa	50	FC	98,30	4.915,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 173.500,00	



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



LICITANTE VENCEDORA: JR MAIA NETO COMERCIAL-ME (DISTRIMAX) CNPJ Nº 26.904.751/0001-26						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DESODORIZADOR pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.	Caixa	300	SANY	3,99	1.197,00
2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.	Pacote	200	INOVE	1,52	304,00
3	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.	Caixa	8	BACANINHA	27,00	216,00
4	INSETICIDA tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	100	ULTRA	122,08	12.208,00
5	LUSTRA MÓVEIS à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.	Caixa	25	DESTAC	79,00	1.975,00
6	SABÃO EM PÓ, tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.	Caixa	100	INVICTO	115,00	11.500,00
7	SODA CÁUSTICA, forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.	Caixa	5	ÓTIMO BRILHO	139,90	699,50
8	ODORIZADOR DE AR (neutralizador de odores) embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa	Caixa	100	BOM AR	99,00	9.900,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



com 12 unidades.					
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 37.999,50

LICITANTE VENCEDORA: JR MAIA NETO COMERCIAL-ME (DISTRIMAX) CNPJ Nº 26.904.751/0001-26						
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RODO, cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	100	ESCOVAPLAST	12,00	1.200,00
2	VASSOURA NYLON, cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	100	ESCOVABRAS	13,00	1.300,00
3	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO, com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.	Unidade	25	DI FRANCIS	3,40	85,00
4	FITA ISOLANTE, alta tensão, 19mm x 10 metros.	Unidade	20	SCOTCH	6,50	130,00
5	LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 x 20 w dupla, completa (reator, partida completa, lâmpada e calha).	Unidade	50	ECP	98,00	4.900,00
6	LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 x 40 w dupla, completa (reator, partida completa, lâmpada e calha).	Unidade	50	ECP	114,00	5.700,00
7	PÁ PARA LIXO de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	25	DI FRANCIS	3,99	99,75
8	SILICONE ACÉTICO, adesivo selante, transparente, contendo 280g.	Unidade	50	BRASCOLA	17,90	895,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



9	FITA VEDA ROSCA, 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno.	Unidade	25	POLYTUBES	5,76	144,00
10	PANELA EM ALUMÍNIO, com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.	Unidade	2	IRONTE	129,00	258,00
11	COADOR DE CAFÉ, filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.	Unidade	25	MC	7,50	187,50
12	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade 1L. Plástico/vidro.	Unidade	100	ALADIM	49,40	4.940,00
13	FÓSFORO, área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.	Maço	50	PARANÁ	3,20	160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 19.999,25	

LICITANTE VENCEDORA: H.A. LOPES CAVALCANTE- ME (FENIX DISTRIBUIDORA)
CNPJ Nº 22.889.003/0001-60

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR, tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.	Quilograma	3.000	ALTEZA	3,45	10.350,00
2	ÁGUA adicionada de sais, envasada em garrafões de 20 litros, sem gás, características adicionadas: tampa, lacre, sem vasilhames e validade mínima de 03 meses, normas técnicas conforme técnica de correlatos do Ministério da Saúde.	Garrafão	2.400	5 ESTRELAS	5,50	13.200,00
3	ÁGUA MINERAL sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.	Caixa	2.000	CONTER-RANEA	31,90	63.800,00
4	BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Caixa	20	ESTRELA	72,50	1.450,00
5	CAFÉ torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação	Caixa	180	PURO	115,00	20.700,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.						
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 109.500,00

LICITANTE VENCEDORA: JR MAIA NETO COMERCIAL-ME (DISTRIMAX) CNPJ Nº 26.904.751/0001-26						
LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	APONTADOR – Apontador portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	Unidade	200	CIS	0,30	60,00
2	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA – Borracha com capa plástica para apagar escrita a lápis/grafite, medindo aproximadamente 45mm x 25mm x 15mm, protegida por capa plástica removível, composição à base de materiais que não manchem o papel ao apagar escrita.	Unidade	1.000	MERCUR	1,60	1.600,00
3	CANETA AZUL – Caneta esferográfica; corpo e material plástico transparente; sextavado; com comprimento aproximado de 140mm; ponta em latão; esfera de tungstênio; escrita grossa; tampa ventilada; carga turbo plástica; aproximada 50ml; na cor azul; caixa com 50 unidades; com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	300	BIC	42,92	12.876,00
4	CANETA PRETA – Caneta esferográfica; corpo e material plástico transparente; sextavado; com comprimento aproximado de 140mm; ponta em latão; esfera de tungstênio; escrita grossa; tampa ventilada; carga turbo plástica; aproximada 50ml; na cor preta; caixa com 50 unidades; com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Caixa	80	BIC	42,90	3.432,00
5	CANETA VERMELHA – Caneta esferográfica; corpo e material plástico transparente; sextavado; com comprimento aproximado de 140mm; ponta em latão; esfera de tungstênio; escrita grossa; tampa ventilada; carga turbo plástica; aproximada 50ml; na cor vermelha; caixa com 50 unidades; com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	80	BIC	42,90	3.432,00
6	COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade	Caixa	20	FORTFIX	19,90	398,00
7	COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato,	Unidade	100	COLA	4,70	470,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



				MALUCA		
8	polimetilmetacrilato e hidroquinona.					
8	CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.	Caixa	50	RADEX	19,00	950,00
9	LÁPIS COM BORRACHA EMBUTIDA – Lápis com borracha embutida; grafite número 02; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto; marca do fabricante.	Caixa	150	BIC	13,80	2.070,00
10	MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.	Caixa	50	JOCAR	19,00	950,00
11	PINCEL ATÔMICO – Pincel atômico ponta feltro, 8mm de espessura, recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cor preto, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	20	PILOT	39,00	780,00
12	PINCEL ATÔMICO – Pincel atômico ponta feltro, 8mm de espessura, recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cor azul, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	50	PILOT	39,00	1.950,00
13	PINCEL ATÔMICO – Pincel atômico ponta feltro, 8mm de espessura, recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cor vermelho, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	50	PILOT	39,00	1.950,00
14	PINCEL QUADRO BRANCO – Pincel marcador para quadro branco, tinta base de álcool não tóxico, fácil de apagar, cor PRETA, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	COMPACTOR	48,00	960,00
15	PINCEL QUADRO BRANCO – Pincel marcador para quadro branco, tinta base de álcool não tóxico, fácil de apagar, cor AZUL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	COMPACTOR	48,00	960,00
16	PINCEL QUADRO BRANCO – Pincel marcador para quadro branco, tinta base de álcool não tóxico, fácil de apagar, cor VERMELHA, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	COMPACTOR	48,00	960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 33.798,00	



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



LICITANTE VENCEDORA: H.A. LOPES CAVALCANTE- ME (FENIX DISTRIBUIDORA)						
CNPJ Nº 22.889.003/0001-60						
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.	Pacote	2.000	POSTI IT	3,15	6.300,00
2	ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 11 meses.	Pacote	10	PIMACO	74,00	740,00
3	FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 45m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	200	SCOTCH 3M	17,00	3.400,00
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.	Unidade	200	SCOTCH 3M	0,80	160,00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 45m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	200	SCOTCH 3M	3,15	630,00
6	LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	100	GRAFSET	14,20	1.420,00
7	LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.	Unidade	50	GRAFSET	26,20	1.310,00
8	LIVRO DE PROTOCOLO 100 folhas – Livro de protocolo para correspondência, com 100 folhas, capa em papelão revestido em papel offset 120 gr/m ² , plastificado miolo em papel offset 56 gr/m ² , com folhas numeradas, formato de capa 215 x 157 mm e miolo 205 x 150 mm.	Unidade	200	GRAFSET	11,00	2.200,00
9	PAPEL 40KG – Colorido, pacote com 200 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	300	MG	22,00	6.600,00
10	PAPEL 40KG – Cor branca, pacote com 200 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	300	MG	22,00	6.600,00
11	PAPEL OFÍCIO A4 – 75 gramas, 210 por 297m, caixa com 10 resmas, resma com 500 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	1.000	REPORT	218,90	218.900,00
12	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO – pasta A-Z lombo estreito, tamanho ofício, ferragem cromada pequena, com visor em plástico, caixa com 20	Caixa	100		159,90	15.990,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	unidades.			FRAMA		
13	PASTA A-Z LOMBO LARGO – pasta A-Z lombo largo, tamanho ofício, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.	Caixa	200	FRAMA	159,90	31.980,00
14	PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.	Caixa	300	FRAMA	144,90	43.470,00
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhoes e aba, tipo lombo estreito.	Unidade	400	ACP	3,10	1.240,00
16	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhoes e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	100	ACP	3,60	360,00
17	CAIXA PARA ARQUIVO – caixa para arquivo em plástico, reforçada, desmontável para arquivo permanente, pacote com 50 unidades, tamanho ofício, cor azul, dimensões 375x290x145.	Pacote	200	ALAPLAST	239,90	47.980,00
18	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA – Pasta suspensiva plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	300	FRAMA	2,40	720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 390.000,00	

LICITANTE VENCEDORA: JR MAIA NETO COMERCIAL-ME (DISTRIMAX)
CNPJ Nº 26.904.751/0001-26

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	50	RADEX	4,65	232,50
2	BATERIA 9 VOLTS – Bateria recarregável, 9,0 volts, para microfone.	Unidade	100	ELGIN	3,60	360,00
3	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR - Bobina para máquina de calcular, 01 via branca - caixa com 30 rolos.	Caixa	05	REGISPEL	49,90	249,50
4	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento	Unidade	60	SHENG	26,26	1.575,60



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



5	DVD – DVD virgem DVD-R 8 X 4.7GB dados / 120 min.	Unidade	500	MAXPRINT	3,50	1.750,00
6	ESTILETE – Estilete com estrutura reforçada; corpo emborrachado e robusto; ergonômico; empunhadura perfeita; lâmina de aço 18mm; medindo 15cm; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto; marca do fabricante.	Caixa	30	CIS	18,00	540,00
7	EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 25 unidades.	Caixa	10	JAPAN	3,70	37,00
8	GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	05	JOCAR	75,00	375,00
9	GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	100	JOCAR	10,00	1.000,00
10	GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Unidade	20	JOCAR	65,00	1.300,00
11	GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	50	ACC	3,80	190,00
12	GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	200	CHAPARRAU	1,90	380,00
13	GRAMPO TRILHO – Grampo trilho em plástico estendido para 600 folhas. Caixa contendo 50 unidades.	Caixa	25	DELLO	14,90	372,50
14	LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade)	Pacote	100	MAMUTH	4,20	420,00
15	PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 08 gigabytes.	Unidade	100	SANDISK	37,80	3.780,00
16	PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.	Caixa	10	ACC	3,50	35,00
17	PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	50	GEMES	28,40	1.420,00
18	PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.	Cartela	50	ELGIN	4,50	225,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



19	PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.	Cartela	50	ELGIN	4,70	235,00
20	PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar caneta, cliques e lembretes.	Unidade	50	WALEU	9,90	495,00
21	PORTA DUREX PEQUENO – Porta durex para fitas adesiva na dimensão 12mm X 33m.	Unidade	50	WALEU	14,90	745,00
22	REABASTECEDOR PARA CARIMBO AZUL – frasco com 40ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	10	RADEX	3,40	34,00
23	RÉGUA 30cm – Régua 30cm, em plástico rígido, transparente cristal, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	50	WALEU	0,55	27,50
24	CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, N° 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	500	ECCO	1,99	995,00
25	CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, N° 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	100	ECCO	2,65	265,00
26	MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	RADEX	26,00	520,00
27	TESOURA GRANDE, em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.	Unidade	50	CIS	12,50	625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 18.183,60	
VALOR GLOBAL DO PREGÃO					R\$ 782.980,35	

Maracanaú-CE, 31 de agosto de 2017.


CARLOS ALBERTO GOMES DE MATOS MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú